
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

AREA: SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

N° DetSet 00182/2021 del 17/09/2021

Dirigente: BIAGIO MINICHINI

Istruttore proponente: BIAGIO MINICHINI

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs

50/2016-

Presa d’atto Approvazione Progetto per i lavori di adeguamento per archivio storico

comunale presso Centro Sociale via Beniamino Marciano - Avvio procedura di affidamento

tramite MEPA per i lavori – CIG: Z593285A31

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00506/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

STRIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00866-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/09/2021 al 02/10/2021

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

N° PAP-00866-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/09/2021 al 02/10/2021

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG.

Richiamato il decreto sindacale n. 3 del 12.01.2021, di nomina dello scrivente quale titolare
della posizione organizzativa relativa al Servizio Affari Generali, con attribuzione dei relativi
compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 23.04.2021 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano della Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano
Esecutivo di Gestione per il periodo 2021-2023.

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo
alcuna ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del
Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, approvato
con D.G. n. 23 del 18.03.2021.

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra gli atti di gestione economico-finanziaria
obbligatori per legge e/o negli obiettivi prefissati con deliberazione della Giunta comunale n. 03
del 21/01/2021.

Richiamati gli obiettivi di performance 2021 assegnati con la deliberazione della Giunta
comunale n. 38 del 23.04.2021ed in particolare l’obiettivo n. 2 relativo all’archivio storico

Riscontrata  la necessità, così come richiesto dalla Soprintendenza archivistica di Napoli, di
procedere a lavori di adeguamento del locale individuato quale sede dell’archivio.

Considerato che, il tecnico incaricato ha redatto ed inoltrato agli atti con mail del 16 giugno
2021 un progetto di adeguamento del predetto locale per l’importo complessivo di € euro
32.819,60 iva compresa, importi poi riveduti e meglio precisati nel capitolato speciale di appalto
inviato in data 8 settembre 2021 per un importo di euro 20.787,932 per lavori (iva compresa al
10% )  ed (euro 16.731,6046 per beni forniti (iva compresa al 22%) oltre euro 300,00 iva
compresa per oneri di sicurezza, per un totale di euro 37.819,60 iva compresa (ovvero
 32.612,55 escluso iva (in particolare euro 18.898,12 escluso iva per lavori ed euro 13.714,43
escluso iva per beni forniti).

Richiamata la determinazione DSG N° 00418/2021 del 21/07/2021 con la quale si disponeva
di: “

Di confermare la prenotazione della spesa di cui alla determinazione DSG N° 00706/2020 del
22/12/2020 per i lavori di adeguamento (presso il locale individuato quale sede dell’archivio) del
sistema elettrico, antincendio, igrometrico, nonchè eventuali lavori di manutenzione per l’importo
attualmente disponibile (a seguito della determinazione di impegno DSG N° 00714/2020 del
28/12/2020 ) pari ad euro 10.000,00, sul competente capitolo  3574.

Di prenotare la spesa per i lavori di adeguamento (presso il locale individuato quale sede
dell’archivio) del sistema elettrico, antincendio, igrometrico, nonchè eventuali lavori di
manutenzione per un importo presunto pari ad euro 28.000,00, sul competente capitolo 3572,
08.01.02”.

Richiamata la determinazione DSG N° 503/2021 del 17/09/2021 con la quale si disponeva di:



3DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

“ DI APPROVARE in linea tecnica ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il progetto
definitivo/esecutivo dei Lavori di ” ripristino archivio comunale e storico: prenotazione spesa
per lavori di adeguamento del sistema elettrico, antincendio, igrometrico, nonchè lavori di
manutenzione”, costituiti dagli elaborati di cui in premessa, trasmessi a questo servizio con
prot. n. n. 12659 del 10/09/2021 e  depositati presso l’U.T.C.-LL.PP.”

VISTI:

-          l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne
sono alla base;

-          l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

-          l’art. 37 comma 1 del D.lgs. 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000,00 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs citato;

 

DATO ATTO:

che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta;

 

RICHIAMATO ALTRESÌ:

i l Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 (c.d. Decreto Semplificazioni), con il quale è stato
previsto l’affidamento diretto per prestazioni fino a 150.000 euro, giusto art. 1 comma 2 che
recita così:

Art. 1. Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale
in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia;

Art. 2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016,le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le
seguenti modalità:



4DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

a )    affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e,
comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35;

 

DATO ATTO altresì che l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia massima
dell’affidamento diretto pari ad € 40.000 euro di cui all’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

ATTESO che l’affidamento dei lavori oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla
previsione dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;

RITENUTO comunque di dover avviare una indagine di mercato tramite MEPA per l'affidamento
dei lavori stabilendo che gli stessi verranno affidati con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 95 comma 4 determinato in seguito all’acquisizione di preventivi, comprensivi di oneri
per la sicurezza e costo della manodopera, attraverso il servizio telematico degli acquisti in rete
della pubblica amministrazione – ME.PA., selezionando gli operatori economici tra quelli iscritti
sul MEPA e procedendo alla richiesta di almeno numero 5 preventivi al fine di attuare una
procedura comparativa;

CHE ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti
di importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio ovvero anche con preventivo/offerta a mezzo mail o Pec;

 

DATO ATTO CHE:

-          è stata predisposta la seguente documentazione agli atti dell’Ufficio recante Prot.G. N.
12659 del 10/09/2021

Relazione tecnica e quadro economico,grafici di rilievo e progetto, elenco prezzi, computo
metrico, incidenza della sicurezza, incidenza della manodopera;
Modello lettera d’invito a formulare l’offerta contenente gli elementi essenziali che regolano
il servizio;
Modello Dichiarazione sostitutiva resa per la partecipazione all’affidamento diretto del
servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;
Modello offerta economica;

-          che, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (GIG) assegnato dall'Autorità
di Vigilanza, è stato acquisito il CIG : Z593285A31 .

RITENUTO necessario prevedere sin d’ora, ai sensi dell’art. 106 comma e) del D. Lgs 50/2016,
la possibilità dell’eventuale modifica in aumento dell’importo del contratto per lavori aggiuntivi,
non contemplati nel contratto originario e fino alla concorrenza del ribasso offerto dalla impresa
aggiudicataria agli stessi patti e condizioni del contratto principale e/o del capitolato di appalto;

Dato atto che ai fini della procedura per RDO sul Mepa:

-       in caso di offerte anomale si rinvia al  Decreto Semplificazioni n. 76/2020 convertito in legge



5DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

n. 120/2020, secondo cui per le gare bandite sino al 31 dicembre 2021, “nel caso di
aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti procedano
all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-
ter, del d.lgs. n. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore
a cinque”; il criterio di calcolo della soglia di anomalia è quello di cui all’art. 97 comma 2 lett. a)
del D.lgs. 50/2016.

-       Pertanto se le offerte ammesse sono pari o superiori a cinque: “si procederà all’esclusione
automatica delle offerte anomale. Successivamente si  dichiarerà l’aggiudicazione dell'appalto
alla migliore offerta non anomala”.

-       Nel caso in cui le offerte ammesse siano inferiori a cinque:    “anche laddove vengano
individuate offerte anormalmente basse, non si terrà conto della soglia di anomalia e si
dichiarerà l’aggiudicazione dell'appalto alla migliore offerta”.

-  in caso di offerte di pari importo si procederà mediante sorteggio;

-  si procederà all’aggiudicazione anche in caso di unica offerta;

Ritenuto di richiedere n. 4 preventivi con esclusione pertanto dell’applicazione della soglia di
anomalia.

Vista la procedura di sorteggio random in forma anonima del 16.09.2021 (i cui esiti sono agli atti
dell’Ufficio) relativa all’elenco ditte dell’Ente in possesso dei requisiti previsti per l’esecuzione
dei lavori di che trattasi (categoria OG1) a mezzo della quale risultavano estratte le ditte
dell’elenco corrispondenti ai n. 6-28-70-98 ovvero, rispettivamente, le seguenti ditte:

 CONSORZIO ITA.C.A. -corso Umberto I,226- 81036 San Cipriano d'Aversa(CE);
 cospart@pec.it

F.LLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L UNIPERSONALE- via Napoli l59 -80013;
            costruzioniesposito@pec.it     

MINOPOLI EDILIZIA & IMPIANTI-via Antonio Carrelli ,2 S-  info@perc.minopoliimpianti.it

SOC. COOP."BRASILIANA"-Via Viticella n.54,80010Quarto (NA);
 brasilianasoccooplegalmail.it   .

DI STABILIRE sin d’ora, l’esecuzione anticipata dell’appalto prevista dal D.lgs. n. 50/2016
all’art. 32 comma 13, per i casi di urgenza nei modi e alle condizioni previste al comma 8
trattandosi di appalto di lavori di importo inferiori a 150.000 euro ovvero sotto soglia nei limiti di
importo delle lett. a) e b) dell’articolo 36 che sono sottratti allo standstill;

RITENUTO di individuare, quale Responsabile unico del procedimento (RUP), il Dott. Biagio
Minichini, Responsabile del Servizio AA.GG. del Comune di Striano;

DATO ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.lgs. n. 33/2013;

RITENUTO, pertanto opportuno provvedere in merito;

mailto:cospart@pec.it
mailto:iesposito@pec.it
mailto:info@perc.minopoliimpianti.it


6DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

VISTO l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, disciplinante gli adempimenti di competenza dei
responsabili di settore o di servizio;

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

 

D E T E R M I N A

 

DI IMPEGNARE, onde coprire anche eventuali imprevisti,  l’importo complessivo di €  38.000,00
 come di seguito :

 a)  euro 10.000,00, sul competente capitolo  3574

b)  euro 28.000,00, sul competente capitolo 3572, 08.01.02”.

  

DI AVVIARE una indagine di mercato tramite MEPA per l'affidamento dei lavori di
“adeguamento per archivio storico comunale presso Centro Sociale via Beniamino
Marciano ” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs
50/2016, e con il criterio del minor prezzo (con aggiudicazione al maggior ribasso a corpo
sull’importo dell’appalto)  ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs, attraverso la modalità previste
dal portale per l'acquisto in rete della Pubblica Amministrazione MEPA ( richiedendo n. 4
preventivi con esclusione pertanto dell’applicazione della soglia di anomalia) , nell’intesa che si
farà luogo all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione di una sola offerta valida.

 

DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:

-          il fine che si intende perseguire con il contratto è quello dell'affidamento dei lavori
adeguamento per archivio storico comunale presso Centro Sociale via Beniamino
Marciano;

-          l’oggetto del contratto è quello della Realizzazione dei lavori di adeguamento per
archivio storico comunale presso Centro Sociale via Beniamino Marciano  per realizzare l’
archivio storico;

-          il valore economico massimo dei lavori (salvo imprevisti) è pari ad € 37.819,60  iva
compresa  di cui € 300,00 per oneri della sicurezza interni ai prezzi;

-          ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto avverrà mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio o con rogito del segretario comunale se il valore
senza iva dell’appalto aggiudicato a seguito del ribasso sarà superiore a 30.000,00 euro ;

-          le clausole ritenute essenziali sono contenute nell’allegata lettera di invito a formulare
l’offerta;

-          la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36



7DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma
4 del D. Lgs citato, ritenuto metodo più adeguato rispetto all’importo dei lavori;

DI DARE, ALTRESÌ, ATTO:

-          Che si procederà alla richiesta di almeno numero 4 preventivi al fine di attuare una
procedura comparativa;

-          Che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

DI PREVEDERE sin d’ora, ai sensi dell’art. 106 comma e) del D. Lgs 50/2016, la possibilità
dell’eventuale modifica in aumento dell’importo del contratto per lavori aggiuntivi, non
contemplati nel contratto originario e fino alla concorrenza del ribasso offerto dalla impresa
aggiudicataria agli stessi patti e condizioni del contratto principale;

DI STABILIRE l’esecuzione anticipata dell’appalto prevista dal D.lgs. n. 50/2016 all’art. 32
comma 13, per i casi di urgenza nei modi e alle condizioni previste al comma 8 trattandosi di
appalto di lavori di importo inferiori a 150.000 euro ovvero sotto soglia nei limiti di importo delle
lett. a) e b) dell’articolo 36 che sono sottratti allo standstill;

DI STABILIRE che anche in caso di aggiudicazione dei lavori, l’esecuzione degli stessi sarà
condizionata all’approvazione del progetto da parte della Soprintendenza archivistica di Napoli e
che la ditta aggiudicataria nulla potrà pretendere dal Comune di Striano nel caso in cui i predetti
lavori vengano autorizzati (e pertanto  svolti) in ritardo o non vengano effettuati in caso di
mancata autorizzazione della Soprintendenza.     

DI INDIVIDUARE, quale responsabile unico del procedimento (RUP), il Dott. Biagio Minichini,
dirigente del Servizio AA.GG. del Comune di Striano;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.lgs. n. 33/2013 e di disporne la pubblicazione nella sezione provvedimenti dei dirigenti
ed nella sezione  “gare”;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente Determinazione all'albo pretorio on line nel
rispetto del D.lgs. 33/2013;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147
bis del D.lgs. 267/2000. 

Istruttoria a cura del Dott. Biagio Minichini

SERVIZIO AA.GG. 

IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE  

Dott. Biagio Minichini

 

 



8DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



9DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

COMUNE DI STRIANO
(Provincia di Napoli)

via Sarno,1, 80040 Striano

Tel. 081-8276202 - Fax 8276103 - P.I. 01254261215 C.F. 01226000634 CCP 22983803

UFFICIO TECNICO-SETTORE LL.PP.

Prot. N. 00/2021 del 17/09/2021 

     Spett/le  Ditta 
  

LETTERA D'INVITO  

OGGETTO: Indagine di mercato informale per affidamento lavori di adeguamento per archivio storico
comunale presso Centro Sociale via Beniamino Marciano - procedura di affidamento
lavori tramite MEPA.
– CIG: Z593285A31

Codesta  Ditta  è  invitata  a presentare  secondo le  modalità  previste  dal  portale  telematico degli
acquisti  in rete della pubblica amministrazione MEPA, un preventivo/offerta per l’intervento indicato in
oggetto.

Saranno valutati i preventivi/offerte esclusivamente in ribasso da applicarsi sull'importo delle opere a
corpo a base d’asta pari a  € 37.819,60  iva compresa IVA.

  L’Ente si riserva altresì di affidare i lavori anche in presenza di un solo preventivo ritenuto valido o
di non procedere all’eventuale affidamento.

- Il criterio di valutazione è quello del  minor prezzo con ribasso unico sull’importo a base d'asta  ai
sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  in caso di offerte anomale si rinvia al   Decreto
Semplificazioni n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, secondo cui per le gare bandite  sino al 31
dicembre 2021: 
pertanto essendo le offerte ammesse quattro quindi inferiori a cinque:    “anche laddove vengano individuate
offerte anormalmente basse,  non si terrà conto della soglia di anomalia e si dichiarerà l’aggiudicazione
dell'appalto alla migliore offerta”.

I lavori dovranno essere eseguiti entro 40 gg dall’affidamento.

Si allega:
1. Modulo schema preventivo/offerta (Allegato A)
2. Modulo schema di dichiarazione (Allegato B )
3. Computo metrico estimativo ed elaborati;

- N.B.: L’eventuale affidamento di cui sopra rimane vincolato alla regolarità contributiva degli
enti previdenziali (INPS, INAIL), (D.U.R.C.)

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
F.to Dott. Biagio Minichini



10DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

COMUNE DI STRIANO
Provincia di Napoli

DICHIARAZIONI RESE AI SENSI DEL PROTOCOLLO DI LEGALITA’

Il/La  sottoscritto/a

_______________________________________________________________________,  nato/a  a

________________________  il  ____________  e  residente  in

______________________________  Via________________________________________________

nella  qualità  di   _______________________  ___________________________  dell’impresa

_________________________________________________,  iscritta  al  n.  __________________

del  registro  delle  imprese  tenuto  presso  la  Camera  di  Commercio  di

____________________________________________,  consapevole  che  le  dichiarazioni

mendaci incorreranno nelle sanzioni di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000.

Dichiara
- di  essere  a  conoscenza  di  tutte  le  norme  pattizie  di  cui  al  Protocollo  di

Legalità,  sottoscritto  nell’anno  2007  dalla  stazione  appaltante  con  la
Prefettura di Napoli (consultabili al sito http://www.utgnapoli.it e che qui si
intendono integralmente riportate)  e di  accettarne incondizionatamente il
contenuto e gli effetti;

- di essere a conoscenza del divieto per la stazione appaltante di autorizzare
subappalti  a  favore  delle  imprese  partecipanti  alla  gara  e  non  risultate
aggiudicatarie, salvo le ipotesi di lavorazioni altamente specialistiche;

- in particolare, di essere a conoscenza che l’ente si riserva la facoltà di non
stipulare  il  contratto  e  di  non autorizzare  il  subappalto  o  il  subcontratto
ovvero, se il  contratto sia già stipulato o l’autorizzazione già concessa, di
procedere  alla  risoluzione  del  vincolo  contrattuale  o  alla  revoca
dell’autorizzazione al subappalto (clausola di gradimento), qualora vengano
acquisiti elementi o indicazioni rilevanti ai fini delle valutazioni discrezionali
ammesse dalla legge, così come previsto dall’art. 10, comma 9, del D.P.R.
252/98  (cd.  informative  atipiche  di  cui  all'articolo  1-septies  del  decreto-
legge 6 settembre 1982, n. 629).

A tal fine, si impegna:
1) a denunciare immediatamente alle Forze di Polizia o all’Autorità Giudiziaria

ogni illecita richiesta di denaro, prestazione o altra utilità ovvero offerta di
protezione  nei  confronti  dell’imprenditore,  degli  eventuali  componenti  la
compagine sociale o dei rispettivi familiari (richiesta di tangenti, pressioni
per  indirizzare  l’assunzione  di  personale  o  l’affidamento  di  lavorazioni,
forniture  o  servizi  a  determinate  imprese,  danneggiamenti,  furti  di  beni
personali o di cantiere);



11DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

2) a segnalare alla Prefettura l’avvenuta formalizzazione della denuncia di cui
al precedente punto 1) e ciò al fine di consentire, nell’immediato, da parte
dell’Autorità  di  pubblica  sicurezza,  l’attivazione  di  ogni  conseguente
iniziativa.

In caso di aggiudicazione, si obbliga:
a) a comunicare i dati relativi alle società e alle imprese chiamate a realizzare,

a  qualunque  titolo,  l’intervento,  anche  con  riferimento  ai  loro  assetti
societari ed a eventuali successive variazioni; 

b) alla osservanza rigorosa delle disposizioni in materia di collocamento, igiene
e sicurezza sul lavoro anche con riguardo alla nomina del responsabile della
sicurezza, di tutela dei lavoratori in materia contrattuale e sindacale, e ad
accettare  la  clausola  risolutiva  espressa,  che  prevede  la  risoluzione
immediata ed automatica del contratto, ovvero la revoca dell’autorizzazione
al subappalto o subcontratto, in caso di grave e reiterato inadempimento
delle citate disposizioni;

c) ad accettare la clausola espressa che prevede la risoluzione immediata ed
automatica del contratto, ovvero la revoca dell’autorizzazione al subappalto
o  subcontratto,  qualora  dovessero  essere  comunicate  dalla  Prefettura,
successivamente  alla  stipula  del  contratto  o  subcontratto,  informazioni
interdittive  di  cui  all’art.  10  del  DPR  252/1998,  ovvero  la  sussistenza  di
ipotesi  di  collegamento  formale  e/o  sostanziale  o  di  accordi  con  altre
imprese  partecipanti  alle  procedure  concorsuali  d’interesse,  consapevole
che qualora il contratto sia stato stipulato nelle more dell’acquisizione delle
informazioni del prefetto, sarà applicata a proprio carico, anche una penale
nella misura del 10% del valore del contratto ovvero, qualora lo stesso non
sia determinato o determinabile, una penale pari al valore delle prestazioni
al  momento  eseguite  (le  predette  penali  saranno  applicate  mediante
automatica detrazione del relativo importo dalle somme dovute all’impresa
in relazione alla prima erogazione utile);

Luogo e data

______________________________                      L’operatore economico
    Timbro e firma leggibile

_____________________________________

N.B.: In caso di RTI o Consorzi la presente dichiarazione dovrà essere prodotta da
ogni singola impresa costituente il raggruppamento o indicata dal consorzio.
Allegare,  a  pena  di  esclusione,  copia  fotostatica  (fronte/retro)  di  idoneo   documento  di
identificazione,  in corso di validità di ciascuno dei soggetti dichiaranti. 

              



12DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

COMUNE DI STRIANO
Provincia di Napoli

Oggetto – PATTO D'INTEGRITÀ DEGLI APPALTI PUBBLICI

Art. 1 -Finalità e ambito di applicazione

1. Il presente Patto d'integrità degli appalti pubblici (di seguito, per brevità, "Patto") disciplina i
comportamenti degli operatori economici e del personale comunale, nell'ambito delle procedure di
progettazione,  affidamento  ed  esecuzione  degli  appalti  di  lavori,  servizi  e  forniture,  delle
concessioni di lavori e servizi, nonché degli altri contratti disciplinati dal D. Lgs. n. 50/2016 e succ.
(di seguito, per brevità, "i contratti pubblici").

2. Il Patto stabilisce la reciproca e formale obbligazione, tra il Comune e gli operatori economici, di
improntare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, nonché l'espresso
impegno  anticorruzione  a  non offrire,  accettare  o richiedere  somme  di  denaro  o  qualsiasi  altra
ricompensa, vantaggio o beneficio.

Art. 2 -Efficacia del Patto

1. Il Patto costituisce parte integrante, sostanziale e pattizia dei contratti di Appalti pubblici affidati
dal Comune di Striano e deve essere allegato agli stessi. La sua espressa accettazione è condizione
di  ammissione  alle  procedure  a  evidenza  pubblica,  comprese  le  procedure  negoziate,  anche  in
economia, per l'affidamento di Appalti pubblici. Tale condizione deve essere esplicitamente prevista
nei bandi di gara o nelle lettere d'invito, ai quali il Patto deve essere allegato.

2. I  partecipanti  alle  procedure  a  evidenza  pubblica  devono  produrre,  unitamente  alla
documentazione  amministrativa  richiesta  ai  fini  dell'ammissione  alla  procedura,  espressa
dichiarazione di accettazione del Patto. Per i consorzi ordinari e i raggruppamenti temporanei, la
dichiarazione deve essere resa da tutti i consorziati o partecipanti al raggruppamento o consorzio.

3. Il Patto spiega i suoi effetti fino alla completa esecuzione del contratto affidato a seguito della
procedura ad evidenza pubblica.

4. Il contenuto del Patto s'intende integrato dai protocolli di legalità sottoscritti dal Comune.



13DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

Art. 3 - Obblighi degli operatori economici

1. L'operatore economico:

a) si obbliga a non ricorrere ad alcuna mediazione o altra opera di terzi finalizzata all'affidamento o
alla gestione del contratto;

b) dichiara di non avere influenzato il procedimento amministrativo diretto a stabilire il contenuto
del bando o di altro atto equipollente, al fine di condizionare le modalità di scelta del contraente da
parte del Comune;

c) dichiara di essere consapevole che non possono essere offerti regali o vantaggi economici o altre
utilità al personale dipendente dal Comune, di non aver corrisposto né promesso di corrispondere
ad  alcuno,  impegnandosi  a  non  corrispondere,  né  promettere  di  corrispondere  ad  alcuno,
direttamente o tramite terzi, ivi compresi i soggetti collegati o controllati, somme di denaro o altra
utilità finalizzate a facilitare l'affidamento o la gestione del contratto;

d) dichiara, con riferimento alla specifica procedura ad evidenza pubblica alla quale prende parte,
che  non  si  trova  in  situazioni  di  controllo  o  collegamento,  formale  o  sostanziale,  con  altri
concorrenti, che non si è accordato e non si accorderà con altri concorrenti, che non ha in corso né
praticato intese o pratiche restrittive della concorrenza e del mercato, vietate ai sensi della vigente
normativa, ivi inclusi gli artt. 101 e segg. del Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europea e gli
artt. 2 e segg. della L. 10.10.1990, n. 287, e che l'offerta è stata predisposta nel pieno rispetto della
predetta normativa;

e) si impegna a segnalare al Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune qualsiasi
illecito  tentativo  da  parte  di  terzi  di  turbare  o  distorcere  lo  svolgimento  della  procedura  di
affidamento o l'esecuzione del contratto;

f) si impegna a segnalare al Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune qualsiasi
illecita richiesta o pretesa da parte dei dipendenti dello stesso o di chiunque altro possa influenzare
le decisioni relative all'affidamento o all'esecuzione del contratto;

g) si impegna a sporgere denuncia all'Autorità giudiziaria o alla polizia giudiziaria per i fatti di cui
alle precedenti lettere e) ed f), qualora costituiscano reato;

h) si obbliga a informare puntualmente tutto il personale di cui si avvale del Patto e degli obblighi
che ne derivano e a vigilare affinché tali obblighi siano osservati da tutti i collaboratori e dipendenti
nell'esercizio dei compiti loro assegnati.

2. L'operatore economico si impegna ad acquisire, con le stesse modalità e gli stessi adempimenti
previsti dalla normativa vigente in materia di subappalto, preventiva autorizzazione da parte del
Comune, anche per i sub-affidamenti relativi alle seguenti categorie:

a) trasporto di materiali a discarica per conto di terzi;

b) trasporto, anche transfrontaliero, e smaltimento rifiuti per conto terzi;

c) estrazione, tornitura e trasporto di terra e materiali inerti;



14DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

d) confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e bitume;

e) noli a freddo di macchinari;

f) forniture di ferro lavorato;

g) noli a caldo;

h) autotrasporti per conto di terzi;

i) guardiania dei cantieri.

3. Nelle fasi successive all'affidamento, gli obblighi di cui ai commi precedenti si intendono riferiti
all'affidatario,  il  quale  dovrà  pretenderne  il  rispetto  anche  dai  propri  subcontraenti.  A tal  fine,
s'impegna a inserire nei contratti stipulati con questi ultimi una clausola che prevede il rispetto degli
obblighi derivanti dal Patto.

Art. 4 - Obblighi del Comune.

L’Amministrazione aggiudicatrice si obbliga:

a) a rispettare i principi di trasparenza e integrità già disciplinati dal Codice comportamento del
personale dell'Ente e dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei
dipendenti  pubblici  ai  sensi dell’art.54 del D.lgs. n.165/2001), nonché le misure di prevenzione
della corruzione inserite nel vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;

b) a rispettare principi di lealtà, trasparenza e correttezza e ad attivare i procedimenti disciplinari nei
confronti del personale a vario titolo intervenuto nel procedimento di affidamento e nell’esecuzione
del contratto in caso di violazione di detti principi e, in particolare, qualora riscontri la violazione
del codice di comportamento nazionale e del codice di comportamento dell’Ente, sopracitati.

c) a non influenzare il procedimento amministrativo diretto a definire il contenuto del bando o altro
atto equipollente al fine di condizionare le modalità di scelta del contraente;

d) a non richiedere, a non accettare e a non ricevere, direttamente o tramite terzi, somme di danaro o
altre utilità finalizzate a favorire la scelta di un determinato operatore economico e/o a influenzare
in maniera distorsiva la corretta gestione del contratto;

e) si impegna a segnalare al proprio Responsabile per la prevenzione della corruzione qualsiasi
illecito tentativo da parte di terzi di turbare o distorcere le fasi di svolgimento delle procedure di
affidamento e/o l’esecuzione del contratto,  con le modalità  e gli  strumenti  messi a disposizione
dall’Amministrazione di appartenenza.

f) si  impegna a segnalare al  proprio Responsabile  per la prevenzione della corruzione qualsiasi
illecita  richiesta  o  pretesa  da  parte  di  operatori  economici  o  di  chiunque  possa  influenzare  le
decisioni relative alla procedura di affidamento o di esecuzione del contratto, con le modalità e gli
strumenti messi a disposizione dall’Amministrazione di appartenenza.

g) si  impegna,  qualora  i  fatti  di  cui  ai  precedenti  punti  e)  e  f)  costituiscano  reato,  a  sporgere
denuncia all’autorità giudiziaria o alla polizia giudiziaria.



15DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

i) si impegna, all’atto della nomina dei componenti la commissione di gara, a rispettare le norme in
materia di incompatibilità e inconferibilità di incarichi di cui al D. Lgs. n. 39/2013;

l)  si  impegna a  far sottoscrivere  ai  componenti  della  predetta  Commissione  la  dichiarazione  di
assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  inconferibilità  di  incarichi  e  quella  con  cui  ciascuno  dei
componenti  assume  l’obbligo  di  dichiarare  il  verificarsi  di  qualsiasi  situazione  di  conflitto  di
interesse e di astenersi in tutte le situazioni in cui possano essere coinvolti, oltre che interessi propri
e di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, interessi di: - persone
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; - soggetti e organizzazioni con cui egli o il
coniuge  abbia  causa  pendente  o  grave  inimicizia  o  rapporti  di  credito  o  debito  significativi;  -
soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente; - enti, associazioni anche
non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore, o gerente, o nelle quali
ricopra cariche sociali e/o di rappresentanza - in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di
opportunità e convenienza.

2. L’Amministrazione aggiudicatrice si impegna ad adempiere con la dovuta diligenza alla corretta
esecuzione del contratto, a verificare nel contempo la corretta esecuzione delle controprestazioni e
si obbliga a rendere pubblici i dati più rilevanti riguardanti l'affidamento degli Appalti pubblici, in
base alla normativa vigente in materia di trasparenza.

Art. 5 -Violazione del Patto

1. La violazione degli obblighi di cui all'art. 3 è dichiarata dal responsabile del procedimento, in
esito  a  procedimento  di  verifica  in  cui  viene  garantito  adeguato  contraddittorio  con l'operatore
economico interessato.

2. La violazione da parte dell'operatore economico, in veste di concorrente o di aggiudicatario, di
uno degli obblighi di cui all'art. 3 comporta:

a) l'esclusione dalla procedura a evidenza pubblica e l'incameramento della cauzione provvisoria;

b) la revoca dell'affidamento,  la risoluzione di diritto del contratto eventualmente sottoscritto,  ai
sensi e per gli effetti dell'art. 1456 c.c. e l'incameramento della cauzione definitiva. Il Comune può
non  avvalersi  della  risoluzione  del  contratto  qualora  la  ritenga  pregiudizievole  agli  interessi
pubblici,  ai  sensi  dell'art.121,  co.  2,  del  D.lgs.  2.7.2010,  n.  104.  È  fatto  salvo,  in  ogni caso,
l'eventuale diritto al risarcimento del danno;

c) la segnalazione all’ANAC e alle competenti Autorità.

2.L’Amministrazione appaltante terrà conto della violazione degli impegni anticorruzione assunti
con  l’accettazione  del  presente  patto  di  integrità  anche  ai  fini  delle  future  valutazioni  relative
all’esclusione degli operatori economici dalle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 80, co. 5,
lett. c) del D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii..

Striano, li …............

L’Operatore economico Il Comune 



16DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

ALLEGATO "A"

MODULO SCHEMA PREVENTIVO/OFFERTA

- OGGETTO: Indagine di mercato per i lavori di adeguamento per archivio storico comunale presso
Centro Sociale via Beniamino Marciano –richiesta n. 4 preventivi ai sensi del Decreto Semplificazioni
n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020 senza esclusione delle offerte anomale  e con aggiudicazione
dell'appalto alla migliore offerta”.
, – CIG: Z593285A31

* * * * * * * * *

Il  sottoscritto (Cognome e nome) ___________________________________________________________  

nato a  _____________________________________________  Prov. _______  il  ___________________

 residente a  _______________________________  Prov. _____  Via ______________________________

______________________________________ n°  _______  nella   sua    qualità      di    titolare/legale 

rappresentante dell'Impresa  _______________________________________________________________ 

con sede legale in ________________________________________ Via ____________________________

_________________________________________ C.F./P.iva _____________________________________

D I C H I A R A

di  offrire  per  l’intervento  in  oggetto  il  prezzo  di  €  ________________   (dicesi
_________________________________)  pari al ribasso unico che offre nella misura del ___,____% (dicesi
__________________ virgola ____________ per cento) da applicarsi sull'importo delle opere a corpo a base
d’asta pari a €  37.819,60 di cui € 300,00 quali oneri per la sicurezza specifici, non soggetti a ribasso, IVA
compresa);

che i costi di Sicurezza interni aziendali sono pari ad € _______________________________ (in cifre),

Euro _______________________________________________________________________(in lettere)

che i costi della mano d'opera sono pari ad € _________________________(in cifre),

Euro ________________________________________________________(in lettere).

lì, ___________________
L'OFFERENTE

_______________________________
(firma leggibile e per esteso e timbro)



17DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

ALLEGATO "B"

MODULO SCHEMA DI DICHIARAZIONE

OGGETTO: 1. Indagine di  mercato informale per affidamento  lavori  di  adeguamento per archivio
storico  comunale  presso  Centro  Sociale  via  Beniamino  Marciano  (contratto  <
40.000,00  da  stipulare  a  corpo)  -  affidamento  al  minor  prezzo  con  ribasso  unico
sull’importo a base d'asta - art. 95 comma 4 lett. c del D.lgs. 50/2016- nonché ai sensi
del Decreto Semplificazioni n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020 senza esclusione
delle offerte anomale  e con aggiudicazione dell'appalto alla migliore offerta”.
 – CIG: Z593285A31

* * * * * * * * *

Il sottoscritto (Cognome e nome) __________________________________________________________

nato a  _____________________________________________ Prov. _______ il  _____________________

residente a  ____________________________________ Prov. ______ Via  __________________________

________________________________ n.°  ______  nella   sua   qualità   di:

1. titolare della Ditta ____________________________________________________________________

2. legale rappresentante dell'Impresa ________________________________________________________

[sbarrare la parte che non interessa]

D I C H I A R A

a) di essersi recato sul posto dove devono eseguirsi i lavori e di aver preso conoscenza delle condizioni

locali, nonché di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei

prezzi e delle condizioni contrattuali, e di aver giudicato i prezzi medesimi nel loro complesso remunerativi

nonché di possedere l'attrezzatura necessaria per l'esecuzione dei lavori stessi;

b) di  accettare  l'appalto alle  condizioni  del  Capitolato Generale  per  gli  appalti  dello  Stato ed a  quanto

disposto nel bando di gara, nonché in ottemperanza alle disposizioni del Piano di Sicurezza e di accettare la

consegna dei lavori con contestuale inizio degli stessi, sotto riserva di legge in pendenza di stipulazione del

contratto, fin dall’aggiudicazione della gara;

c) di non trovarsi nelle condizioni concernenti l'incapacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione;

d) di non trovarsi nelle condizioni previste dall'art.18 del D.lgs.19/12/1991, n 406, per l’esclusione dalla

procedura di appalto;

e) di non essere stata temporaneamente esclusa dalla presentazione di offerte in pubblici appalti;

f)  di essere in regola con il versamento dei contributi INPS - INAIL e Cassa Edile;

g) che la ditta/Società/associazione che rappresenta, in riferimento ai requisiti richiesti dalla gara in oggetto,

è iscritta regolarmente:

1 - alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura in data ______________, al numero di



18DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

matricola __________________, e che il/i direttore/i tecnico/i è/sono:

I) ___________________________________,  nato a __________________________ il _______________;
II) ___________________________________, nato a __________________________ il _______________;

2. per le imprese individuali:
 che il titolare è il Sig. __________________________, nato a ___________________ il ____________;

1. per le S.N.C.:
 che i soci sono 
Sig. ___________________________________, nato a _________________________ il ______________ 
Sig. ___________________________________, nato a _________________________ il ______________ 
Sig. ___________________________________, nato a _________________________ il ______________ 
Sig. ___________________________________, nato a _________________________ il ______________ 

Il Direttore Tecnico è il 
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;

1.per le S.A.S.:
 che gli accomandatari dell’Impresa sono 
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;

Il Direttore Tecnico è il 
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;

1. per gli altri tipi di Società:
 che i legali rappresentanti sono 
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;

Il Direttore Tecnico è il 
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;

gli altri componenti l’organo di amministrazione sono
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;
Sig. ___________________________________ nato a ___________________________ il _____________;

l)  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dal  D.M.  37/08  riconosciuti  dalla  Camera  di  Commercio,

Industria, Artigianato e Agricoltura

m) che la Società/Impresa non si trova in stato di liquidazione, fallimento e non ha presentato domanda di

concordato e che procedure di liquidazione, fallimento o concordato non si sono verificate nel quinquennio

anteriore alla data stabilita per la gara;

n)  che l'impresa/Società non si trova in una delle situazioni di controllo previste dall'Art.2359 del Codice

Civile e dall’Art.4 comma quinto del D.lgs. N. 406/91.



19DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

o) che l’offerta economica formulata tiene conto degli oneri, a totale carico dell’Impresa esecutrice, necessari

per la redazione ed il rispetto del POS previsto dall’articolo 89 del D.lgs. 81/2008, essendo invece prevista la

redazione Piano di Sicurezza e coordinamento da parte dell'Ente.

Gli oneri previsti per la redazione del P.O.S. testè citato ed il rispetto dello stesso in fase di esecuzione, che

formerà parte integrante del contratto d'appalto, sono interamente a carico dell'impresa aggiudicataria.

In  ogni  caso  è  l’Impresa  aggiudicataria  responsabile,  nei  confronti  della  committenza,  della  perfetta

esecuzione dei lavori come dagli ordini della D.L.  

p)  di  accettare  che l’Amministrazione comunale si  riserva la  facoltà  di  interrompere  in  qualsiasi

momento, ovvero sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o

di non dare seguito alla selezione per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti

richiedenti possano vantare alcuna pretesa, e/o che non si procederà all’affidamento, qualora questa

stazione appaltante ritiene che nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto

del contratto.

q)di accettare che i lavori dovranno essere svolti entro  40 gg come previsto dalla lettera d'invito;

r) di impegnarsi in caso di aggiudicazione a produrre tutta la documentazione necessaria per la stipula del

contratto, in originale o copia conforme autenticata così come espressamente richiesta dall’Ente.

s) di non trovarsi in alcuna situazione di esclusione di cui all'art.80 del D.lgs. 50/2016;

t) di  aver preso visione e di  accettare senza riserva alcuna tutto quanto previsto nel Protocollo di

legalità e nel Patto di Integrità dell’Ente Comunale;

u) di accettare che anche in caso di aggiudicazione dei lavori, l’esecuzione degli stessi sarà condizionata

all’approvazione  del  progetto  da  parte  della  Soprintendenza  archivistica  di  Napoli  e  che  la  ditta

(aggiudicataria)  nulla  potrà  pretendere  dal  Comune di  Striano nel  caso in  cui  i  predetti  lavori  vengano

autorizzati (e pertanto  svolti) in ritardo o non vengano effettuati in caso di mancata autorizzazione della

Soprintendenza. 

v) di possedere la disponibilità di personale, idonei mezzi ed attrezzature ;

z)  di  impegnarsi  a  produrre  al  Comune  di  Striano  entro  7(sette)  giorni  dall’aggiudicazione,  Polizza

assicurativa in corso di validità  a garanzia dei danni derivanti a terzi per la eventuale non corretta esecuzione

dei lavori (e di tutto quanto attenga al presente appalto) con massimale non inferiore a 500.000,00 euro.

- N.B.: L’eventuale affidamento di cui sopra rimane vincolato alla regolarità contributiva degli enti
previdenziali (INPS, INAIL), (D.U.R.C.)

Striano lì,______________

                                                                                                         L'OFFERENTE

____________________________________
                  (firma leggibile e per esteso e timbro)



20DSG N° 00506/2021 del 17/09/2021

Comune di STRIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00182/2021 del 17/09/2021, avente oggetto:

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016-

Presa d’atto Approvazione Progetto per i lavori di adeguamento per archivio storico comunale presso Centro

Sociale via Beniamino Marciano - Avvio procedura di affidamento tramite MEPA per i lavori – CIG:

Z593285A31

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

lavori di

adeguamento per

archivio storico

comunale presso

Centro Sociale via

Beniamino Marciano

€ 10.000,00
35

74
17 20 938

20

21

lavori di

adeguamento per

archivio storico

comunale presso

Centro Sociale via

Beniamino Marciano

€ 28.000,00 08 01
0

2

35

72
13 21 939

20

21

Totale Impegno: € 38.000,00

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


